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افزایش ۵۰ درصدی بیماران سرپایی کرونا در مشهد
مشــهد - معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد از افزایــش ۵۰ درصدی 
بیماران سرپایی کرونا در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهدی قلیان با اشاره به قرمز بودن وضعیت کرونایی مشهد، اظهار 
کرد: تعداد مرگ ومیرها در حال حاضر دو رقمی و کمتر از ۲۰ نفر اســت، اما با توجه 
به اینکه میزان بستری ها رو به افزایش است، مرگ و میر نیز در روزهای آینده افزایش 

خواهد یافت.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: بیماران سرپایی در مشهد 

نسبت به اواخر خرداد بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.
وی افزود: براســاس آمار بســتری در حال حاضر ســوش غالب موارد بستری کرونای 

هندی است.

نجات ماهی های در حال مرگ رودخانه اترک

 بجنورد- مدیر حفاظت محیط زیســت شهرســتان بجنورد از زنده گیری و رهاســازی 
ماهی های در حال مرگ رودخانه اترک به رودخانه باباامان خبرداد.

به گزارش ایســنا، خالقی اظهارکــرد: با پیگیری، همکاری و راهنمایــی اداره حفاظت 
محیــط زیســت شهرســتان بجنــورد و همیــاری و تــاش کمیتــه ماهیگیری اســتان، 
ماهی هــای گرفتار شــده )بالغ بر صدها قطعــه ماهی از نوع ماهــی رودخانه ای، کپور 
و...( که در گودال های آب در حال خشک شدن رودخانه اترک در محدوده روستاهای 
قوردانلو و اوخلی دونگل گرفتار شــده بودند، زنده گیری شــده و در رودخانه بابا امان 

رهاسازی شدند.
وی افــزود: علــت اصلــی گرفتار شــدن صدها ماهی و تلف شــدن قســمتی از آنها در 
محــدوده مذکــور از رودخانــه اتــرک را می توان به خشکســالی و کاهــش ۴۰ درصدی 
بارندگی و عدم نظارت و استفاده از آب رودخانه در سایر مصارف از جمله کشاورزی 

دانست.

قطعی برق خانگی در خوزستان به صفر رسید
اهواز- مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خوزســتان گفت: با تدبیر وزیر نیرو و 
همراهی بخش صنعت و کشاورزی میزان قطع برق در بخش خانگی این استان 

به صفر رسید.
به گزارش ایرنا، علی خدری  داشت: با تصمیم وزارت نیرو میزان برق صنایع سیمان 
و فولاد تا ســه هفته آینده به ۱۰ درصد کاهش یافت که با این تصمیم برق مورد نیاز 
خانگــی مردم در اســتان خوزســتان تأمین و از روز چهارشــنبه تاکنــون در هیچ یک از 

شهرهای استان قطع برق برنامه ریزی شده به وجود نیامده است.
وی اضافه کرد: میزان برق مورد نیاز روزانه شــهرهای اســتان به جز کانشهر اهواز 
چهــار هــزار تا چهار هــزارو ۵۰۰ مگاوات اســت کــه ۸۰ درصد این بــرق مربوط به 
بخش خانگی اســت و خوشــبختانه با اســتفاده از بسته های تشــویقی توانسته ایم 
بــرق صنعــت و کشــاورزی در اســتان را مدیریت کــرده و اولویت تأمیــن برق را به 

بخش خانگی اختصاص دهیم.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان خوزستان گفت: متأســفانه در روزهای اخیر که 
پیک مصرف برق بالا رفته اســت، شــهروندان در کاهش میزان مصرف برق چندان 
همکاری نکرده اند که از آنها اســتدعا داریــم برای جلوگیری از قطع برق احتمالی در 
کاهش مصرف خود مســاعدت بیشــتری کرده و از حداقل کولرها و وسایل سرمایشی 

در منازل خود استفاده کنند.
وی گفت: با توجه به اینکه اســتان خوزستان یکی از استان های گرم کشور است مردم 
مجبورند از وسایل سرمایشی استفاده کنند اما به آنان توصیه می کنیم به جای زیر بار 
بردن کولرهای متعدد از کمترین وسایل سرمایشی استفاده کنند تا میزان مصرف برق 

در استان مدیریت شده و فشار از روی سیستم پایین بیاید.
وی گفت: در این گرمای طاقت فرســا قطع برق شــهروندان مطلوب ما نیست اما اگر 

شهروندان رعایت نکنند مجبوریم که خاموشی احتمالی داشته باشیم.
خــدری اضافــه کــرد: هــر چنــد در تاش هســتیم تــا برق بخــش خانگــی را در 
ایــن روزهــا قطع نکنیــم اما جدول هــای احتمالی قطعــی برق را نیــز در پایگاه 
اطاع رســانی شــرکت توزیــع بــرق اســتان خوزســتان قــرار داده ایم تــا چنانچه 
پیک مصرف از نرم آن بالا رفت بر اســاس جدول یاد شــده اقدام به قطع برق 

شهرهای استان کنیم.
قطع برق در روزهای گذشته در برخی شهرهای استان بخصوص کانشهر اهواز باعث 

گایه مندی شهروندان شد.
در حال حاضر بار شبکه توزیع در استان خوزستان با یک میلیون و ۱۰۰ هزار مشترک 
)به جز ۶۰۰ هزار مشــترک شــرکت توزیع نیروی برق اهواز( چهار هزار و ۴۰۰ مگاوات 
اســت در حالی که بار شبکه تهران بزرگ با چهار میلیون مشــترک، چهار هزار و ۳۰۰ 

مگاوات است.

آتش گسترده در جنگل ها و مراتع »نارک« گچساران

یاســوج- رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گچساران از آتش سوزی گسترده در 
جنگل ها و مراتع ارتفاعات منطقه نارک این شهرستان خبر داد.

به گزارش ایسنا ،مجید نظری افزود: این آتش سوزی از ساعت ۲۳ شب جمعه شروع 
شده است.

وی اظهار کرد: حدود ۸۰  نیرو در حال تاش برای مهار آتش در این منطقه هستند، 
برای مهار بموقع و سریعتر درخواست کمک دارم.

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گچساران خاطرنشان کرد: به جهت سخت گذر 
بــودن منطقه، برای کنترل و مهار بموقع و ســریع تر آتش ســوزی درخواســت بالگرد 

داده ایم که یک فروند بالگرد در حال اعزام به منطقه است.
نظــری در خصــوص علت و برآورد اولیــه از میزان خســارات وارده تصریح کرد: هنوز 
علت این آتش ســوزی معلوم نیســت و میزان خســارات وارده نیز پس از مهار آتش 

مشخص می شود.
وی بیان کرد: عمده پوشش جنگلی منطقه نارک که دچار آتش سوزی شده  درختان 

بلوط و زالزالک است.
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بــا وجود رهاســازی آب از ســد کرخه به ســوی 
هورالعظیــم که هفته گذشــته صــورت گرفت 
این تالاب همچنان تشنه است و مخزن شماره 
یک که در شــمال هورالعظیم واقع شده است 

هنوز با کم آبی شدید روبه رو است.
ë رهاسازی مرهم بود ولی کافی نیست 

 »عبدالله ایزدپنــاه« رئیس مجمع نمایندگان 
خوزســتان به »ایران« گفت: در بازدیدی که با 
حضور نماینــدگان حفاظت محیط  زیســت و 
آب و برق خوزستان و خبرنگاران از بخش های 
مختلــف تــالاب هورالعظیــم انجــام دادیــم 
کمــاکان بخش هایــی از تــالاب بویــژه مخــزن 
شــماره یک باز بــا تنش آبی مواجه اســت. هر 
چند رهاســازی آب در هفته گذشته تا حدودی 
توانســت وضعیــت مخزن شــماره یــک را که 
5۰ درصد آن آبگیری شــده بهبود بخشد ولی 
قطعاً این میزان رهاسازی کافی نیست. تاب 
هورالعظیــم 5 مخــزن دارد کــه شــیب همــه 
مخازن به ســمت عراق اســت و حجم مخزن 
شــماره یک که وسعت آن ۸ هزار هکتار است 
در حد نصف اســت. وی تأکید کــرد: اگر وزارت 
نیــرو و ســازمان آب و بــرق خوزســتان مجدداً 
آبــی را از کرخه رها ســازی نکننــد تنش آبی به 
یــک بحران در تالاب تبدیل می شــود. به گفته 
وی، نمایندگان خوزســتان جلسات متعددی 
را بــا ســازمان آب و بــرق خوزســتان داشــته و 
به طور جــدی پیگیــر تخصیص حقابــه تالاب 
هورالعظیم هســتند. وی تصریح کــرد: در این 
بازدید مشخص شد که فیلم های پخش شده 
در فضــای مجــازی کــه حکایت از تلف شــدن 
هــزاران ماهــی مــی داد در مرز عــراق و عمدتاً 
در بخــش عراقــی بــوده اســت. وی همچنین 
حاشــیه  در  شــالیکاری  حجــم  خصــوص  در 
بالادســت هورالعظیــم گفــت: در این منطقه 
حدود 7 هزار هکتار از اراضی زیر کشــت شالی 
است. در دوسال گذشته و بعد از سیاب هایی 
که در خوزستان روی داد کشاورزان این منطقه 
هرچه آب می خواســتند داشــتند و شــالیکاری 
کرده انــد و حــالا هم توقع دارنــد همین میزان 
آب در اختیارشــان قــرار گیــرد که امــکان پذیر 
نیســت. نماینــده ایذه و باغملــک در مجلس 
شــالیکاران  معیشــت  جهــت  به هــر  افــزود: 
خوزســتان هم با آب هورالعظیم گره خورده و 
نمی توانیم روزی شان را قطع کنیم ولی به نظر 
می رسد هم کشــاورزان هم سازمان آب و برق 
باید کوتاه بیایند تا معیشت این کشاورزان هم 
به خطر نیفتد. وی خاطرنشــان کرد: انتظار ما 
تخصیص حقابه هورالعظیم از ســوی وزارت 

نیــرو و ســازمان آب و برق خوزســتان اســت و 
اگر مدیریت درســتی در این زمینه انجام شود 
قطعاً به کمک مــردم می توانیم ماه های گرم 
را پشــت ســر بگذاریم. حداکثر حقابــه ای را که 
بتوانیــم به هورالعظیم بدهیم کــف نیاز آن را 

تأمین خواهد کرد.
در همین حال »محمدجواد اشرفی« مدیر کل 
حفاظت محیط  زیســت خوزستان به »ایران« 
نقــاط  بیشــتر  در  شــدید  خشکســالی  گفــت: 
کشــور و تنش آبی یک واقعیت اســت و تالاب 
هورالعظیم نیز از این قاعده مســتثنی نیست. 
وی افزود: محیط  زیست تاش می کند در یک 
فضای تعاملی حقابــه همه تالاب ها از جمله 
هورالعظیــم را اختصــاص دهــد ولی شــرایط 
خشکســالی و برنامه ما با توجه به محدودیت 
آب بــه گونــه ای اســت که بیشــترین آبــی را که 
بتوانیم به هورالعظیم بدهیم حداقل نیاز آبی 

آن خواهد بود.
 وی درپاســخ به این پرسش که فعالان محیط  
زیســت و کشــاورزان انتظار حقابه بیشتر برای 
هورالعظیم دارند تصریح کرد: براساس قانون 
تعیین حقابه تالاب ها برعهده سازمان محیط  
زیســت اســت و ما نیز برحســب ایــن وظیفه، 
موضــوع تعیین حقابه تالاب ها را به دانشــگاه 
شــهید چمــران محــول کرده ایــم. در طرحــی 
کــه بــرای تعییــن حقابــه تالاب هــای اســتان 
خوزســتان توسط دانشگاه شهید چمران تهیه 
شده است، سه سناریو برای تالاب هورالعظیم 
تعریف شــده اســت. در ســناریوی اول شرایط 
خشکســالی بــرای تــالاب در نظر گرفته شــده 
اســت کــه طبــق آن مســاحت آب مــورد نیــاز 
تــالاب باید حدود یک میلیارد و ۳۸۳ میلیون 
مترمکعب با مساحت 76 هزار هکتار در سال 

باشد. درشرایط نرمال آب مورد نیاز تالاب یک 
میلیارد و 6۰۰ میلیون مترمکعب با مساحت 
۸7 هزار هکتار اســت. در شــرایط پــر آبی یک 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب است.
تــالاب هورالعظیــم در دهــه هــای ۸۰ و 9۰ در 
برخی ســال ها وضعیتی بســیار اســفناک تر از 
وضعیــت فعلی داشــته و تصاویــر ماهواره ای 
ایــن موضــوع را تصدیــق می کنــد امــا همین 
تــالاب در ســال 9۸ کــه نــزولات جــوی زیــاد 
بــود، بــه طــور ۱۰۰ درصــد پــر آب شــد. وی در 
خصــوص انتقــادات وارده بــه محیط  زیســت 
در ایــن خصوص گفت: اگر اقدامات مدیریتی 
محیط  زیست خوزستان از مهرماه 9۸ تا پایان 
فروردیــن 9۸ نبــود، تالاب هورالعظیــم امروز 

کمتر از 4۰ درصد آب داشت.
اشــرفی با اشــاره بــه اینکه تــالاب هورالعظیم 
دارای 5 مخزن است، تصریح کرد:  علت اینکه 
میزان آبگرفتگی مخزن شماره یک نسبت به 
دو، سه و چهار کمتر است به این دلیل است که 
شیب زمین شــمالی - جنوبی است. بنابراین 
در قســمت های شــمالی مخــزن، آب ماندگار 
نیســت و دوم اینکه بخش هایــی از این مخزن 
حتی در شرایط سیابی هم آبگیری نشده بود.
گفتنی اســت، تــالاب هورالعظیم بــرای اینکه 
شــرایط نرمالی داشــته باشــد بــه 5۰۰ تــا 6۰۰ 

میلیون مترمکعب آب نیاز دارد.
ë  تــالاب هورالعظیم هنــوز در مرحلــه بحران

نیست
تــالاب  تأمیــن حقابــه  بــر  تأکیــد  بــا  اشــرفی 
هورالعظیــم تصریــح کــرد: اکنون میــزان آب 
رهاســازی شــده بــا توجــه بــه برداشــت های 
غیرمجازی که در طول مسیر صورت می گیرد 
و وسعت کشتزارهای برنج که در طول مسیر از 

بالادست تا رسیدن به تالاب وجود دارد، بسیار 
کم است. به طور کلی کشت برنج در خوزستان 
مرسوم نبوده است اما در سال های 9۸ و 99 که 
سال های آبی خوبی بود، گسترش کشتزارهای 
برنــج شــکل گرفــت و ایــن انتظــار در منطقه 
ایجاد شده است که در سال ۱4۰۰ هم می توان 
کشــت برنج انجام داد ولی شــرایط دیگری با 
خشکســالی به وجــود آمد. وقتــی دولت اعام 
می کند که کشــت برنج در سال ۱4۰۰ در استان 
خوزستان در حوزه کارون و کرخه ممنوع است، 
بنابرایــن باید ممنوع باشــد و همه تابع قانون 
باشــیم اما برداشت های زیادی در طول مسیر 
صــورت می گیــرد که از حقابه تالاب برداشــت 

می شود.
ë میزان تبخیر آب بیشتر از ورودی آب به تالاب

مدیرکل محیط  زیست استان خوزستان ادامه 
نیــرو رهاســازی  کــه توســط وزارت  آبــی  داد:  
می شــود تحــت عنــوان حقابه تــالاب صورت 
توســط  تــالاب،  بالادســت  در  کــه  می گیــرد 
پــرورش  جملــه  از  غیرمجــاز  برداشــت های 
ماهی، کشت برنج و اراضی کشاورزی برداشت 
می شود. از طرفی تبخیر نیز وجود دارد و اکنون 
میزان تبخیر بسیار زیاد است و بیشتر از ورودی 
آب به تالاب است. این مسائل باعث می شود 
غلظــت آب افزایــش یابــد. طبــق رصدهــای 
محیط  زیســت، موضــوع غلظــت آب روندی 
افزایشــی دارد، البته در مخازن دو و سه بحران 
غلظت هنوز ایجاد نشــده است اما پیش بینی 
این است که اگر این روند ادامه یابد، در این دو 

مخزن نیز غلظت ایجاد می شود.
وی بــا بیــان اینکــه تــالاب هورالعظیــم بــرای 
اینکه شــرایط نرمالی داشــته باشــد بــه 5۰۰ تا 
6۰۰ میلیون متر مکعــب آب نیاز دارد، گفت: 

در شــورای ســازگاری با کم آبی اســتان با توجه 
موضوعات مختلفی که وجود داشت، جلسات 
مختلفی با موضوع تالاب برگزار شــد که برای 
تــالاب در مقطــع چهــار ماهــه ۲5۰ میلیــون 
متر مکعب آب لحاظ شــد کــه معتقدیم این 
میــزان جوابگوی نیاز تــالاب نخواهد بود بویژه 
تبخیر زیادی وجود دارد و در صورتی که تأمین 
حقابــه تالاب انجام نشــود این انتظــار می رود 
کــه در روزهــای آتی و مــاه آینده تنــش آبی به 
بحران آبی تبدیل شــود و این تنش به مرگ و 
میر گسترده ماهی تبدیل شود. اکنون براساس 
مشاهدات عینی، مرگ و میر گسترده در تالاب 
هورالعظیــم در حــوزه آبزیان صــورت نگرفته 

است.
اشــرفی در ادامه بــا تأکید بر اینکه بــازه زمانی 
حقابه تالاب باید منطبق با نیازهای آبی تالاب 
باشــد، گفت: در فصل زمستان که حداقل نیاز 
تالابی آب اســت حقابه رعایت می شود. اینکه 
در زمستان، پاییز و بهار 9۰ درصد حقابه تالاب 
داده شــود امــا در فصــل تابســتان ۱۰ درصــد 

حقابه را بدهند، قابل قبول نیست.
رهاســازی  دربــاره  ســؤالی  بــه  پاســخ  در  وی 
یــک میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون مترمکعــب آب 
توســط وزارت نیــرو در ســال آبــی ۱4۰۰ -99 
گفــت:  صحت ایــن عــدد را تأییــد نمی کنیم. 
وقتــی می گوییم حقابــه یعنی حقابــه ورودی 
آب بــه تــالاب از دهانــه کانال هــا و رودخانه ها 
اندازه گیــری و تأمیــن شــود. ایــن میــزان داده 
نشــده اســت و با محاسبات آنهاســت. برآیند 
محیط  زیســت این عدد را تضمین نمی کند و 
با فرض بر اینکه عدد رهاســازی درست باشد، 
مشکلی از ما حل نمی شود زیرا تالاب اکنون به 

آب نیاز دارد.

 اردبیــل - معــاون بهره بــرداری و توســعه آب 
شــرکت آب و فاضــاب اســتان اردبیــل گفت: 
اکثر منابع تأمین آب روستاها در استان اردبیل 
خشک شده و مشــکات و چالش ها چند برابر 

شده است.
اکبری فــرد در جلســه مدیریــت بحــران آب در 
اردبیــل اظهار کرد: ما در روســتاها برای تأمین 
آب روســتاییان از ۲79 حلقه چــاه، 476 دهنه 
چشــمه، ۲6 حلــه قنــات و۸ تصفیه خانــه آب 
اســتفاده می کردیم که بخش عمــده ای از این 

منابع به خط پایان رسیده است.

معاون بهره برداری و توســعه آب شــرکت آب 
اردبیــل جمعیــت تحــت  و فاضــاب اســتان 
پوشــش روســتایی را ۱۰۱ هزار خانوار اعام کرد 
و افزود: ما در 997 روســتای اســتان تأسیســات 
آبرســانی داشــته و بــرای روستانشــینان ارائــه 

خدمات می کنیم.
اکبری فرد کمبود آب در ۲۲۰ روستا را در دو ماه 
اخیر یادآور شــد و گفت: با توجه به نبود منابع 
آبرســانی بــه ایــن روســتاها عمــده فعالیت ها 
از طریــق تانکر آبرســانی انجام می شــود که به 
دلیــل کفاف گــو نبــودن ناوگان آبرســانی ســیار 

مــا از امــروز از ظرفیــت تانکرهای ســپاه و امور 
روســتاییان  بــه  خدمت رســانی  در  عشــایری 

استفاده می کنیم.
خــود  ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در  وی 
خاطرنشــان کــرد: در ایــن اوضــاع ســخت، ما 
آب  مصــرف  در  داریــم   انتظــار  مشــترکان  از 
صرفه جویــی لازم را داشــته باشــند تا بــا بهینه 
مصــرف کــردن همه شــهروندان از ایــن منابع 
بــا گــذر از تابســتان ســخت  اســتفاده کــرده و 
بتوانیــم شــرایط پایداری را در پاییز و زمســتان 

برقرار کنیم.

  زهره افشار
خبرنگار

سهم آب تالاب در شالیزارهای خوزستان

آب کرخه جوابگوی عطش هورالعظیم نیست

منابع تأمین آب روستاها در اردبیل خشک شده است 

بندرعبــاس - رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان با بیان اینکه اکنون شــهر بندرعباس 
در وضعیــت فــوق بحرانــی و شهرســتان های 
بحرانــی  وضعیــت  در  بندرلنگــه  و  مینــاب 
هســتند، اظهــار کــرد: اگــر آمارهــای کرونایــی 
همین طور روند افزایشــی داشــته باشد تا هفته 

آینده میزان مرگ و میر هم افزایش می یابد.
دکتر حسین فرشــیدی در جمع خبرنگاران 
بــا اشــاره بــه اینکــه شــمار شهرســتان های بــا 
وضعیــت قرمــز در هرمــزگان افزایــش یافتــه 
است، افزود: اکنون همه شهرستان های استان 
ابوموســی در  و  بشــاگرد  بجــز شهرســتان های 
وضعیت قرمز کرونایی قــرار دارند.وی با بیان 
اینکــه در حال حاضر شهرســتان های بســتک، 

بندرلنگــه، بندرعباس، پارســیان، حاجی آباد، 
جاســک،  ســیریک،  رودان،  بندرخمیــر، 
قشــم و مینــاب در وضعیــت قرمــز کرونایــی 
هســتند، اضافه کرد: با کمبود شــدید تخت در 
بیمارستان های اســتان روبه رو هستیم و اکنون 
۸۳۰ بیمار در بیمارســتان های اســتان بستری 
هســتند کــه ایــن آمــار بی ســابقه اســت.رئیس 
دانشــگاه علــوم پزشــکی هرمزگان با اشــاره به 
بیمارســتان های  بیمــار در  روزانــه ۲۰۰  اینکــه 
اســتان بســتری می شــوند و ۱۱۰ بیمــار نیــاز به 
تخت های ویژه آی ســی یو دارنــد، بیان کرد: در 
ســه هفته اخیــر موارد مثبــت و موارد بســتری 
در اســتان افزایش یافته اســت و در بیمارستان 
چهــار  ظرفیــت  بندرعبــاس  شــهیدمحمدی 

بخش آی سی یو تکمیل است.
مواقــع  برخــی  در  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
دســتگاه های ونتیاتــور در بخش هــای غیــر از 
آی ســی یو به کار بــرده می شــود، افــزود: اکنون 
شــهر بندرعبــاس در وضعیت فــوق بحرانی و 
شهرستان های میناب و بندرلنگه در وضعیت 
بحرانی هستند.رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
اگــر آمارهــای  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  هرمــزگان 
کرونایی همین طور روند افزایشــی داشته باشد 
تا هفتــه آینده میــزان مرگ و میر هــم افزایش 
می یابد، تصریح کرد: در سال گذشته و در پیک 
قبلی شمار بســتری ها حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ بیمار 
بود، اما در ایــن پیک جدید بیش از ۸۰۰ بیمار 
بســتری داریــم.وی ادامه داد: اکنــون حدود ۱۰ 
هزار بیمار قرنطینه هســتند و با شــرایط فعلی 
بایــد محدودیت های کرونایی شــهرهای قرمز 

در استان اجرا شود.
رئیس دانشــگاه علــوم پزشــکی هرمزگان 
با اشــاره به اینکه بر این اســاس فقط مشاغل 
گــروه یــک اجــازه فعالیــت دارنــد و حضــور 
کارکنــان دســتگاه های اجرایی نباید بیشــتر از 
یک ســوم باشد، اظهار کرد: پایان طرح برخی 
از متخصصــان و جابه جایــی آنهــا هــم یکــی 
دیگر از مشــکات اســت که در تاش هستیم 
ایــن متخصصــان تا شــهریور در اســتان باقی 

بمانند.

 کاروانسراهای »تاج آباد« و »فرسفج« 
در آستانه جهانی شدن

همــدان- مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان همدان با 
اشاره به اینکه منتظر حضور ارزیابان یونسکو برای بازدید از دو کاروانسرای »تاج آباد« و 
»فرســفج« هستیم، گفت: ارزیابان یونســکو برای ارزیابی این دو کاروانسرا و قرار گرفتن  
نام آنها در فهرست میراث جهانی بزودی به همدان سفر خواهند کرد.به گزارش ایسنا، 
علــی مالمیــر با بیان اینکه پیش بینی می شــود ایــن بازدید در هفته هــای پیش رو انجام 
شــود، اظهار کرد: هفته قبل کارشــناس ذیربط معاونت وزارت میراث فرهنگی آخرین 
بازدید را از این کاروانسراها داشت.این مقام مسئول درباره چیدمان داخل سایت موزه 
میدان مرکزی همدان نیز گفت: پس از اتمام ساختمان، چیدمان داخل بر اساس طرح 
محتوایی توســط میراث فرهنگی انجام می شــود. مالمیر افزود: پس از اتمام ساختمان 
موزه، میراث فرهنگی دو کار باید انجام دهد که یکی آماده کردن طرح محتوایی اســت 
و شــامل چیدمان، چگونگی و ســاماندهی ویترین ها اســت و دیگری مرمت اشیا است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان همدان ادامه داد: مرمت 
اشیا انجام شده و طرح محتوایی هم در دستور کار است و تا زمان اتمام ساختمان موزه 

به سر انجام می رسد و به عبارتی پس از تأمین اعتبار به دو تا سه ماه زمان نیاز دارد.

بندرعباس در وضعیت فوق بحرانی کرونا


